SEITE 10

Gottesdienstordnung Juli 2025

Do. 3.7.

Fr.4.7.

Sa.5.7.

So. 6.7.

Do. 10.7.

Sa.12.7.
So.13.7.

Do.17.7.

Sa. 19.7.

So. 15.6.

18:30 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

8:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:15 Uhr

11:30 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:15 Uhr

www.tarrenz.at

PFARRE TARRENZ

HI. Thomas
Rosenkranz

HI. Messe flir Rosa, Alois, Franz und
Norbert Baumann / Hermann und
Christian Hausberger / Robert (JM)
und Emma Rueland (JM)

HI. Ulrich, HI. Elisabeth

Abend der gottlichen Barmherzigkeit,
HI. Messe flr die Armen Seelen

Wort-Gottes-Feier Imst, Brennbichl

HI. Ulrich Pfarrpatron —
14. Sonntag im Jahreskreis

Musikalische Gestaltung Kirchenchor
Heilige Messe fir die Pfg. / Klara und
Rudolf Koll und Angehdrige / Oliver
Martinek, Rosi und Max Auprich und Ge-
schwister / Monika und Maria Krabacher
/ Walter, Julia und Franz Raggl / Alfons
und Frieda Tiefenbrunner, Anton Auderer
/ Herbert Raggl, Verstorbene der Familie
Zoller und Pangratz / Familie Riedl, Familie
Schnegg, Familie Witting und Angehorige
Im Anschluss Ulrichsprozession

Das ewige Licht brennt in dieser Woche
im Gedenken an Familie Seelos /
Familie Hausberger

HI. Engelbert Kolland
Rosenkranz

HI. Messe fiir Robert (10.JT) und Maria
Happacher / Ewald Wolf und Geschwister,
Ewald Baumann / Peter Falbesoner und
Eltern /Hermann Kurz (10.JT) / Verstor-
bene der Familie Gstrein und Fringer /
Hermann Kurz (10.JT) / Peter (JM),

Maria und Josef Resch

Wort-Gottes-Feier fiir die Pfarrgemeinde

15. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe fiir die Pfg. / Maria, Mid|
und Ulrich Zoller / Albert und Herta Frin-
ger, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde
Doblander / Anna und Franz Huber / Josef
Kohler / Robert, Hans und Otto KriRmer

Tauffeier Toni Mark

Das ewige Licht brennt in dieser Woche im
Gedenken an Fam. Zoller / Reinhold Juen

HI. Alexius
Rosenkranz

HI. Messe fuir Erika (JM), Walter und Christl
Reich / Arme Seelen / Jahrgang 1941 /
zu Ehren des HI. Schutzengel

Wort-Gottes-Feier Imst, Brennbichl
16. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe flr die Pfg. / Anita Nigg (JM)
und Angehérige / zu Ehren des HI. Anto-
nius / Arme Seelen / Antonia Tang|

Di. 22.7.

Do. 24.7.

So.27.7.

Do. 31.7.

Fr.1.8.

So.3.8.

Do.7.8.

Fr. 8.8.

11:30 Uhr

19:00 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

10:15 Uhr

11:30 Uhr

18:30 Uhr

19:00 Uhr

19:00 Uhr

10:15 Uhr

18:30 Uhr
19:00 Uhr

14:00 Uhr

06 2025 Hrtre WHATTE

Tauffeier Florian und Johannes Bubik

Das ewige Licht brennt in dieser Woche
im Gedenken an Jtirgen Neururer
HI. Maria Magdalena

Wort-Gottes-Feier in Strad
im Anschluss Agape

HI. Christophorus, HI. Scharbel Mahluf
Rosenkranz

HI. Messe flr Jurgen und Franz Neururer /
Walter Raggl / Alfred Tang| und

Hansjorg Walser

17. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe fir die Pfg. / Amalia und
Ludwig Berktold / Albertina und Helmut
Prantl / Maria und Alois Rieder,
Verstorbene Prantl & Winkler

Tauffeier Ella Worle
*Sammlung MIVA-Christophorus Aktion

Das ewige Licht brennt in dieser Woche im
Gedenken an Herbert Raggl / Familie Rieder

Hl. Ignatius von Loyola
Rosenkranz

HI. Messe flr Rudolf (JM), Anna und Hans
Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl

HI. Alfons Maria von Liguori

Abend der gottlichen Barmherzigkeit,
HI. Messe fiir die Armen Seelen

18. Sonntag im Jahreskreis

Heilige Messe flr die Pfg. / Mimi Kiechl
(15.JT) / Rudolf und Johanna Singer,
Claudia Neuner (JM) / Herbert Raggl,
Josef Pollitzer und Josef Wagger

Das ewige Licht brennt in dieser Woche
im Gedenken an Claudia Neuner /
Familie Singer

HI. Xystus II, HI. Kajetan

Rosenkranz

HI. Messe fur Hermine, Josef und
Gilbert Neuner / Arme Seelen /
Familie Haselwanter und Gamper

** Kirchenputz

Offnungszeiten im Pfarrbiiro

Dienstag 9:00 bis 11:00 Uhr und 14:00 bis 16:00 U

Pfarrblro Tel. 05412 66 445
E-Mail: pfarre.tarrenz@dibk.at

Pfarrkurator Lorand Veress: Tel. 0676 87 307 192
E-Mail: lorand.veress@dibk.at




HrirreWHATTE 06 2025
Gebetsanliegen des Papstes: Fiir die Bildung in Unterscheidung
— Beten wir, dass wir lernen immer mehr zu unterscheiden, die
Lebenswege zu wihlen wissen und all das abzulehnen, was uns von
Christus und dem Evangelium wegftihrt.

* Sammlung fiir die MIVA (ChristophorusAktion): In den armen
Lindern des Siidens sind Fahrzeuge nur allzu oft fiir das tigliche
Uberleben notwendig. Das katholische Hilfswerk MIVA finanziert
durch Spenden alles, was mobil macht: Gelindewagen, Motorrider,
Fahrrider, Traktoren aber auch Rollstithle und Reit- oder Lasttiere.
Bei der ChristphorusAktion im Juli richtet sich die MIVA mit der
Bitte um ,,Einen ZehntelCent pro unfallfreien Kilometer fiir ein
MIVA-Fahrzeug® an alle Verkehrsteilnehmer.

Spendenkonto: IBAN AT07 2032 0321 0060 0000,

BIC ASPKAT2L.XXX

**Vorankiindigung Kirchenputz: Liebe Pfarrgemeinde, auch dieses
Jahr steht wieder ein Grof8putz unserer Pfarrkirche an. Wir treffen
uns am Freitag, den 8. August 2025 um 14:00 Uhr in der Pfarrkir-
che. Jeder ist herzlich willkommen und wir sind um jede helfende
Hand sehr dankbar. Auch starke Minner werden gebraucht. Helfen
wir zusammen — wir freuen uns auf euch.

Liebe Griifse, das Pfarrteam

PFARRE TARRENZ / VEREINSNACHRICHTEN

SEITE 11

Abschlussfahrt
der Vinzenzstube

Zum Ende der Stubensaison 2024/25 trafen sich am Donners-
tag, dem 5. Juni, die Stubengiste, die ehrenamtlichen Helfe-
rinnen der Vinzenzstube und Mitglieder des Vorstandes der Vin-

zenzgemeinschaft Tarrenz zur alljihrlichen Abschlussfahrt.

Das Ziel — ganz in der Nihe,
aber doch noch vielen unbe-
kannt — die ,,Niklaus-Kapelle*
am Roppener Burschl. Dieses
Kirchlein, ein immer wieder
aufgesuchtes Wallfahrtsziel, ist
dem HI. Niklaus von Fliie ge-
weiht. Dieser, auch als ,,Bruder
Klaus“ bekannt, ist der Natio-
nalheilige der Schweiz und gilt
fiir viele als wertvoller Ratgeber
und Mabhner fiir den Frieden.
Die Ausfithrungen von Chri-
stian Walch iiber das Leben und
Wirken dieses Heiligen (1417
— 1487) waren fiir alle Teilneh-
mer und Teilnehmerinnen des
Ausfluges sehr interessant.

Fotos: Erich Lung

Mit einer Jause in der ,,Grillstu-
be® in Roppen war auch fiir das
leibliche Wohl gesorgt.
Bedanken mochte sich die
Vinzenzgemeinschaft Tarrenz
— Obmann Richard WeifSeisen
brachte dies deutlich zum Aus-
druck — nochmals ganz fest bei
ihren verlisslichen Helferinnen
fiir ihren wertvollen, nicht
selbstverstindlichen Beitrag zur
Durchfiihrung der Vinzenzstube
wihrend des ganzen Jahres.

So wiinschen wir allen einen er-
filllten Sommer und freuen uns
darauf, im Herbst am 2. Sep-
tember wieder zusammenzu-
kommen. [VG Tarrenz, Erich Lung]

www.tarrenz.at



