SEITE 10 PFARRE TARRENZ 06 2025 HITTE HATTE

Gottesdienstordnung Juli 2025

Do. 3.7.		Hl. Thomas
	18:30 Uhr	Rosenkranz
	19:00 Uhr	Hl. Messe für Rosa, Alois, Franz und Norbert Baumann / Hermann und Christian Hausberger / Robert (JM) und Emma Rueland (JM)
Fr. 4.7.		Hl. Ulrich, Hl. Elisabeth
	19:00 Uhr	Abend der göttlichen Barmherzigkeit, Hl. Messe für die Armen Seelen
Sa. 5.7.	19:00 Uhr	Wort-Gottes-Feier Imst, Brennbichl
So. 6.7.		Hl. Ulrich Pfarrpatron – 14. Sonntag im Jahreskreis
	8:00 Uhr	Musikalische Gestaltung Kirchenchor Heilige Messe für die Pfg. / Klara und Rudolf Köll und Angehörige / Oliver Martinek, Rosi und Max Auprich und Ge- schwister / Monika und Maria Krabacher / Walter, Julia und Franz Raggl / Alfons und Frieda Tiefenbrunner, Anton Auderer / Herbert Raggl, Verstorbene der Familie Zoller und Pangratz / Familie Riedl, Familie Schnegg, Familie Witting und Angehörige Im Anschluss Ulrichsprozession
		Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Familie Seelos / Familie Hausberger
Do. 10.7.		Hl. Engelbert Kolland
	18:30 Uhr	Rosenkranz
	19:00 Uhr	Hl. Messe für Robert (10. JT) und Maria Happacher / Ewald Wolf und Geschwister, Ewald Baumann / Peter Falbesoner und
		Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstor- bene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch
Sa. 12.7.	19:00 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstor- bene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM),
Sa. 12.7. So. 13.7.	19:00 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstor- bene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch
	19:00 Uhr 10:15 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstor- bene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde
		Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstorbene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde 15. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Maria, Midl und Ulrich Zoller / Albert und Herta Fringer, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde Doblander / Anna und Franz Huber / Josef
	10:15 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstorbene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde 15. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Maria, Midl und Ulrich Zoller / Albert und Herta Fringer, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde Doblander / Anna und Franz Huber / Josef Kohler / Robert, Hans und Otto Krißmer
	10:15 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstorbene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde 15. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Maria, Midl und Ulrich Zoller / Albert und Herta Fringer, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde Doblander / Anna und Franz Huber / Josef Kohler / Robert, Hans und Otto Krißmer Tauffeier Toni Mark Das ewige Licht brennt in dieser Woche im
So. 13.7.	10:15 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstorbene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde 15. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Maria, Midl und Ulrich Zoller / Albert und Herta Fringer, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde Doblander / Anna und Franz Huber / Josef Kohler / Robert, Hans und Otto Krißmer Tauffeier Toni Mark Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Fam. Zoller / Reinhold Juen
So. 13.7.	10:15 Uhr 11:30 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstorbene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde 15. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Maria, Midl und Ulrich Zoller / Albert und Herta Fringer, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde Doblander / Anna und Franz Huber / Josef Kohler / Robert, Hans und Otto Krißmer Tauffeier Toni Mark Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Fam. Zoller / Reinhold Juen HI. Alexius
So. 13.7.	10:15 Uhr 11:30 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstorbene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde 15. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Maria, Midl und Ulrich Zoller / Albert und Herta Fringer, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde Doblander / Anna und Franz Huber / Josef Kohler / Robert, Hans und Otto Krißmer Tauffeier Toni Mark Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Fam. Zoller / Reinhold Juen HI. Alexius Rosenkranz HI. Messe für Erika (JM), Walter und Christl Reich / Arme Seelen / Jahrgang 1941 /
So. 13.7. Do. 17.7.	10:15 Uhr 11:30 Uhr 18:30 Uhr 19:00 Uhr	Eltern / Hermann Kurz (10. JT) / Verstorbene der Familie Gstrein und Fringer / Hermann Kurz (10. JT) / Peter (JM), Maria und Josef Resch Wort-Gottes-Feier für die Pfarrgemeinde 15. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Maria, Midl und Ulrich Zoller / Albert und Herta Fringer, Familie Winkler / Ernst (JM) und Hilde Doblander / Anna und Franz Huber / Josef Kohler / Robert, Hans und Otto Krißmer Tauffeier Toni Mark Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Fam. Zoller / Reinhold Juen HI. Alexius Rosenkranz HI. Messe für Erika (JM), Walter und Christl Reich / Arme Seelen / Jahrgang 1941 / zu Ehren des HI. Schutzengel

	11:30 Uhr	Tauffeier Florian und Johannes Bubik
		Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Jürgen Neururer
Di. 22.7.		Hl. Maria Magdalena
	19:00 Uhr	Wort-Gottes-Feier in Strad im Anschluss Agape
Do. 24.7.		Hl. Christophorus, Hl. Scharbel Mahluf
	18:30 Uhr	Rosenkranz
	19:00 Uhr	Hl. Messe für Jürgen und Franz Neururer / Walter Raggl / Alfred Tangl und Hansjörg Walser
So. 27.7.		17. Sonntag im Jahreskreis
	10:15 Uhr	Heilige Messe für die Pfg. / Amalia und Ludwig Berktold / Albertina und Helmut Prantl / Maria und Alois Rieder, Verstorbene Prantl & Winkler
	11:30 Uhr	Tauffeier Ella Wörle * Sammlung MIVA-Christophorus Aktion
		Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Herbert Raggl / Familie Rieder
Do. 31.7.		Hl. Ignatius von Loyola
Do. 31.7.	18:30 Uhr	HI. Ignatius von Loyola Rosenkranz
Do. 31.7.	18:30 Uhr 19:00 Uhr	-
Do. 31.7.		Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans
		Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl
	19:00 Uhr	Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl Hl. Alfons Maria von Liguori Abend der göttlichen Barmherzigkeit,
Fr. 1.8.	19:00 Uhr	Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl Hl. Alfons Maria von Liguori Abend der göttlichen Barmherzigkeit, Hl. Messe für die Armen Seelen
Fr. 1.8.	19:00 Uhr	Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl Hl. Alfons Maria von Liguori Abend der göttlichen Barmherzigkeit, Hl. Messe für die Armen Seelen 18. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Mimi Kiechl (15. JT) / Rudolf und Johanna Singer, Claudia Neuner (JM) / Herbert Raggl,
Fr. 1.8.	19:00 Uhr	Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl Hl. Alfons Maria von Liguori Abend der göttlichen Barmherzigkeit, Hl. Messe für die Armen Seelen 18. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Mimi Kiechl (15. JT) / Rudolf und Johanna Singer, Claudia Neuner (JM) / Herbert Raggl, Josef Pöllitzer und Josef Wagger Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Claudia Neuner /
Fr. 1.8.	19:00 Uhr	Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl Hl. Alfons Maria von Liguori Abend der göttlichen Barmherzigkeit, Hl. Messe für die Armen Seelen 18. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Mimi Kiechl (15. JT) / Rudolf und Johanna Singer, Claudia Neuner (JM) / Herbert Raggl, Josef Pöllitzer und Josef Wagger Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Claudia Neuner / Familie Singer
Fr. 1.8.	19:00 Uhr 19:00 Uhr 10:15 Uhr	Rosenkranz Hl. Messe für Rudolf (JM), Anna und Hans Eiter / Arme Seelen / Antonia Tangl Hl. Alfons Maria von Liguori Abend der göttlichen Barmherzigkeit, Hl. Messe für die Armen Seelen 18. Sonntag im Jahreskreis Heilige Messe für die Pfg. / Mimi Kiechl (15. JT) / Rudolf und Johanna Singer, Claudia Neuner (JM) / Herbert Raggl, Josef Pöllitzer und Josef Wagger Das ewige Licht brennt in dieser Woche im Gedenken an Claudia Neuner / Familie Singer Hl. Xystus II, Hl. Kajetan

Öffnungszeiten im Pfarrbüro

Dienstag 9:00 bis 11:00 Uhr und 14:00 bis 16:00 Uhr.

Pfarrbüro **Tel. 05412 66 445** E-Mail: **pfarre.tarrenz@dibk.at**

Pfarrkurator Lorand Veress: **Tel. 0676 87 307 192** E-Mail: **lorand.veress@dibk.at**

Gebetsanliegen des Papstes: Für die Bildung in Unterscheidung – Beten wir, dass wir lernen immer mehr zu unterscheiden, die Lebenswege zu wählen wissen und all das abzulehnen, was uns von Christus und dem Evangelium wegführt.

* Sammlung für die MIVA (ChristophorusAktion): In den armen Ländern des Südens sind Fahrzeuge nur allzu oft für das tägliche Überleben notwendig. Das katholische Hilfswerk MIVA finanziert durch Spenden alles, was mobil macht: Geländewagen, Motorräder, Fahrräder, Traktoren aber auch Rollstühle und Reit- oder Lasttiere. Bei der ChristphorusAktion im Juli richtet sich die MIVA mit der Bitte um "Einen ZehntelCent pro unfallfreien Kilometer für ein MIVA-Fahrzeug" an alle Verkehrsteilnehmer.

Spendenkonto: IBAN AT07 2032 0321 0060 0000, BIC ASPKAT2LXXX

** Vorankündigung Kirchenputz: Liebe Pfarrgemeinde, auch dieses Jahr steht wieder ein Großputz unserer Pfarrkirche an. Wir treffen uns am Freitag, den 8. August 2025 um 14:00 Uhr in der Pfarrkirche. Jeder ist herzlich willkommen und wir sind um jede helfende Hand sehr dankbar. Auch starke Männer werden gebraucht. Helfen wir zusammen – wir freuen uns auf euch.

Liebe Grüße, das Pfarrteam







Abschlussfahrt der Vinzenzstube

Zum Ende der Stubensaison 2024/25 trafen sich am Donnerstag, dem 5. Juni, die Stubengäste, die ehrenamtlichen Helferinnen der Vinzenzstube und Mitglieder des Vorstandes der Vinzenzgemeinschaft Tarrenz zur alljährlichen Abschlussfahrt.

Das Ziel – ganz in der Nähe, aber doch noch vielen unbekannt - die "Niklaus-Kapelle" am Roppener Burschl. Dieses Kirchlein, ein immer wieder aufgesuchtes Wallfahrtsziel, ist dem Hl. Niklaus von Flüe geweiht. Dieser, auch als "Bruder Klaus" bekannt, ist der Nationalheilige der Schweiz und gilt für viele als wertvoller Ratgeber und Mahner für den Frieden. Die Ausführungen von Christian Walch über das Leben und Wirken dieses Heiligen (1417 - 1487) waren für alle Teilnehmer und Teilnehmerinnen des Ausfluges sehr interessant.

Mit einer Jause in der "Grillstube" in Roppen war auch für das leibliche Wohl gesorgt.

Bedanken möchte sich die Vinzenzgemeinschaft Tarrenz – Obmann Richard Weißeisen brachte dies deutlich zum Ausdruck – nochmals ganz fest bei ihren verlässlichen Helferinnen für ihren wertvollen, nicht selbstverständlichen Beitrag zur Durchführung der Vinzenzstube während des ganzen Jahres.

So wünschen wir allen einen erfüllten Sommer und freuen uns darauf, im Herbst am 2. September wieder zusammenzukommen. [VG Tarrenz, Erich Lung]





